
Verordening tot achtste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

Altena 2020 

De raad van de gemeente Altena, 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de hierna volgende: 

  

Verordening tot achtste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Altena 2020 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening Altena 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 2:1 komt te luiden: 

  

Artikel 2:1 Samenscholing en ongeregeldheden 

1. Het is verboden op een openbare plaats deel te nemen aan een samenscholing, onnodig op te 

dringen of door uitdagend gedrag aanleiding te geven tot ongeregeldheden. 

2. Degene die op een openbare plaats: 

a. aanwezig is bij een voorval waardoor ongeregeldheden ontstaan of dreigen te ontstaan; 

b. aanwezig is bij een gebeurtenis die aanleiding geeft tot toeloop van publiek waardoor onge- 

regeldheden ontstaan of dreigen te ontstaan; of 

c. zich bevindt in of aanwezig is bij een samenscholing; 

  is verplicht op bevel van een ambtenaar van politie zijn weg te vervolgen of zich in de door hem 

aangewezen richting te verwijderen. 

3. Het is verboden zich te begeven naar of zich te bevinden op openbare plaatsen die door of van- 

wege het bevoegde bestuursorgaan in het belang van de openbare veiligheid of ter voorkoming 

van ongeregeldheden zijn afgezet. 

4. De burgemeester kan ontheffing verlenen van het verbod, bedoeld in het derde lid. 

5. Het is verboden op een openbare plaats, openbaar water of in een voor publiek toegankelijk gebouw 

of vaartuig een voorwerp of stof bij zich te hebben, te dragen of te vervoeren waarvan aannemelijk 

is dat deze is meegebracht of aanwezig is om de openbare orde of veiligheid te verstoren. 

6. Dit artikel is niet van toepassing op betogingen, vergaderingen en godsdienstige en levensbe- 

schouwelijke samenkomsten als bedoeld in de Wet openbare manifestaties. 

Artikel II   
Deze verordening wordt aangehaald als: de Verordening tot achtste wijziging van de Algemene plaat- 

selijke verordening Altena 2020. 

Artikel III   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van openbare bekendmaking in het 

digitale Gemeenteblad van Altena. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Altena van 28 oktober 2025, 

de voorzitter, 

drs. E.B.A. Lichtenberg MCM 

de raadsgriffier, 

drs. S.J. Peet 

Nr. 484563 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Altena 

Gemeenteblad 2025 nr. 484563 11 november 2025 1 


